VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/

MESA DIRETORA

Presidente: MARCELO CRUZ
1º Vice-Presidente: JEAN OLIVEIRA
2º Vice-Presidente: RIBEIRO DO SINPOL
1º Secretário: CIRONE DEIRÓ
2º Secretário: JEAN MENDONÇA
3° Secretário: NIM BARROSO
4º Secretário:  ALEX REDANO

SECRETARIA LEGISLATIVA

Secretaria Legislativa - Carlos Alberto Martins Manvailer
Depto. Legislativo - Miranilde Rodrigues do Nascimento Robles
Div. de Publicações e Anais - Whisraniely Alves do Nascimento

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO
DE RONDÔNIA, INSTITUÍDO PELA RESOLUÇÃO Nº 211/2012, COMO ÓRGÃO
OFICIAL DE PUBLICAÇÃO DO PODER LEGISLATIVO ESTADUAL.

Avenida Farquar 2562 - Olaria
CEP 76.801-189 Porto Velho-RO

DO-e-ALE/RO
PORTO VELHO-RO, SEXTA-FEIRA, 23 DE AGOSTO DE 2024

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

ATO DE DIÁRIA Nº 0272171/2024-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 486, de
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias aos servidores abaixo relacionados, pelo deslocamento via transporte terrestre de Nova Bra-
silândia/RO a Porto Velho/RO, no período de 22/08/2024 a 24/08/2024, para se reunir com o deputado estadual Jean
Oliveira e com o Chefe de Gabinete para tratar de demandas da região do Vale do Guaporé, conforme processo nº
100.531.000120/2024-39.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173300 Aparecido Alves dos Santos Assessor Parlamentar Gab. Dep. Jean Oliveira
200174287 Danielle Kamila Antonio Assessor Parlamentar Gab. Dep. Jean Oliveira

Porto Velho, 23 de agosto de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário-Geral
SEI nº 0272171

ATO DE DIÁRIA Nº 0272289/2024-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 486, de
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Cacoal/RO a
Alvorada do Oeste/RO, no período de 29/08/2024 a 30/08/2024, para prestar assessoria e comunicação, com registros
de fotos, vídeos e filmagens, para divulgação das ações do parlamentar na Exposição Agropecuária de Alvorada D’Oeste
e Rodeio Show - EXPOALVO, conforme processo nº 100.043.000066/2024-23.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200173057 Antonio Carlos dos Santos Junior Assessor Parlamentar Gab. Dep. Cassio Gois

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

2339

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA

ANO XIII    Nº 155

DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 155 23/08/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2340

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Porto Velho, 23 de agosto de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0272289

ATO DE DIÁRIA Nº 0272294/2024-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 486, de
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 02 (duas) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Cacoal/RO
a Alvorada do Oeste/RO, no período de 29/08/2024 a 30/08/2024, para conduzir veículo, acompanhar e assessorar o
deputado estadual Cassio Gois na coleta de demandas durante a Exposição Agropecuária de Alvorada D’Oeste e Rodeio
Show - EXPOALVO, conforme processo nº 100.043.000066/2024-23.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200174998 Jose Aldair Alves de Araujo Assessor Parlamentar Gab. Dep. Cassio Gois

Porto Velho, 23 de agosto de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário-Geral
SEI nº 0272294

Ato de Diária nº 0272562/2024-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições
legais e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 486, de
18 de agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 03 (três) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO
a Nova União e Ouro Preto do Oeste/RO, no período de 23/08/2024 a 25/08/2024, para acompanhar a aplicação e des-
tinação dos recursos concedidos por meio de emendas parlamentares do deputado estadual Luizinho Goebel, conforme
processo nº 100.057.000183/2024-38.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200172373 Elton De Moura Assessor Técnico Gabinete da Presidência

Porto Velho, 23 de agosto de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário-Geral
SEI nº 0272562

ATO DE DIÁRIA Nº 0272755/2024-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais
e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 486, de 18 de
agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

DO-e-ALE/ROANO XIII - Nº 155 23/08/2024

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
2341

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

Conceder 02 (duas) diárias à servidora abaixo relacionada, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/RO
aos municípios de Cacoal, Rolim de Moura, Primavera de Rondônia e São Felipe do Oeste/RO, no período de 23/08/2024
a 24/08/2024, para assessorar, documentar e registrar as atividades realizadas nas visitas, reuniões e diálogos com mem-
bros das associações esportivas e comunidades rurais dos municípios, conforme processo nº 100.052.000179/2024-10.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200175749 Gleiciane Araújo de Queiroz Figueira Assessor Técnico Gab. Dep. Jean Mendonça

Porto Velho, 23 de agosto de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA

Secretário-Geral
SEI nº 0272755

ATO DE DIÁRIA Nº 0272774/2024-SUP-RH/DEP-PREV/ALERO

O SECRETÁRIO GERAL DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso de suas atribuições legais
e nos termos da Resolução nº 461, de 13 de novembro de 2019, e com o que disciplina a Resolução nº 486, de 18 de
agosto de 2021, e suas alterações;

RESOLVE:

Conceder 04 (quatro) diárias ao servidor abaixo relacionado, pelo deslocamento via transporte terrestre de Porto Velho/
RO a Presidente Médici, Castanheira, Distrito de Estrela de Rondônia, Distrito de Bandeira Branca/RO, no período de
27/08/2024 a 30/08/2024, para assegurar que o deputado estadual Luizinho Goebel, como presidente da Comissão de
Educação, possa exercer suas funções com pleno conhecimento das necessidades educacionais do Estado, promovendo
ações que visem o bem-estar e o desenvolvimento dos estudantes e profissionais da educação, conforme processo nº
100.057.000181/2024-49.

Matrícula Nome Cargo Lotação
200172818 Julio Cesar Teixeira Lemos Assessor Especial de Gabinete Gab. Dep. Luizinho Goebel

Porto Velho, 23 de agosto de 2024.

ARILDO LOPES DA SILVA
Secretário-Geral
SEI nº 0272774

		2024-08-23T13:45:50-0400
	KIM ROBER LEITE DE LIMA SAMPAIO:98302361291